
« REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS 

RESOLUCION NO. -90-2-5-5-C6 0004647 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

CONSIDERANDO 

Pue segón Informe de Control No.90-339-C6 de 1990- b eh Departamento de 
Control General de esta Entidad, ha verificado la 1 pfaación s sinisteada por el 

Centro de Cómputo, que la cospañíia COFA 6.4., expediente No 57368-89, no ha enviado 

dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balafce General Añual, del Estado de 
Pérdidas y Banancias, asi coao de las aenorias de Yos adainistradores 0 inforses 

de los Organismos de Fiscalización (Auditoría E£xterha) y aás dócusentos exigidos por 
ja Ley y Reglamento, correspondiente, a (los) ejercicios ecoñoónicos (sj) financiero 
(m de 1989; 

    

    

Due, de acuerdo con el ¿ltiso nosbraanjento renitido a la Institución, consta 

registrado cono adainistrador de la compañía COFA S.A. el señor (tal - SOLEDISPA ALAY 
SANTIAGD. 4 

Que, el Artículo 2% de Ja Ley de Compañías faculta al Superintendente de 
Cospañias sancionar con seulta al adsinistrador de la compañia, por la osision 

señalada en el considerando priaeroj 

Que, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. SB, reforaatoria de la Ley de 
Coapañias, por Resolución No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece 
la tabla que gradúa el sonto de la aulta a japonerse; : 

£n ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Cospañias, 
según Resolución No. 90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 1990) 

RESUELVE: 5 

adsinistrador de la compañia COFA S.A., la aulta de DIECISEIS MIL 09/100 SUCRES 
1861,15.000,06), por no haber resitido oportunasente a la Superinteádencia ón 

Conpañias los docusentos referidos en el considerando prisero de esta Resolución; 

advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la 
obligación. z : 4 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a título personal, al señor (a) SOLEDISPA .9 SANTIAGO, 

a Luro 

ARTICULO SEGUNDO. -NOTIFICAR al :3es0r (la) SOLEDISPA ALAY SANTIAGO en cualquiera de 
las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCEROD.- DISPONER Ja omisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme oO se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 
insediata recaudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIDUESE.- DADA y firmada en la Su 
a ANO or 

de Coapañian, en Guayaquil,     
TideA/LdeL 
Exp.5735B-B9



AROon. 
CR AAA 

3/02 

ii Dri 

  

   

      

    

  

    

    

Pu 
2 

UPLRIMIL Lila le a 

a Cosa cul, alos ZÓ días del 05 09 Larra o 42 

oa ACA A 

Bea ena Lia al ple nepreseit? 00 23 is Compaña y €l 
Doliaif. 

? Ep rar SEN e PER LA COMPAÑIA 
i % . ed », iv . Y 

] po IN. 

FIRMA Y SELLO 

5 
La betas.     

   


